CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 05 de dezembro de 2023.

OFÍCIO N° 574/2023
INDICAÇÃO N° 193/2023

Senhor PREFEITO,

Temos o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência de que, na

sessão ordinária realizada por este Legislativo, foi aprovada indicação de minha autoria com o
seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio do setor competente, realize uma obra de reforma e ampliação na Unidade da

Creche/Escola EMEB Professora Emília Menon Nunes da Silva, no Conjunto Habitacional

Manoel Lopes Moreno, em razão de necessidades de melhorias na infraestrutura dessa

unidade escolar, para melhor atender nossas crianças e proporcionar mais segurança.

Constatam-se vários problemas na estrutura da creche, e ainda necessidade de

ampliação.

Fazem-se necessários:

1. Construção de muros em volta da escola, (em apenas um dos lados

será muro de arrimo);

2. Fazer cobertura entre a cozinha e a lavanderia;

3. Construção de uma sala para refeitório;

4. Pintura da escola e troca dos portões;

5. Fazer cobertura do portão de entrada até o refeitório;

6. Troca do relógio de energia elétrica que está caindo;

7. Análise das rachaduras em paredes e piso para maior segurança.

Sala das sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Accorsi, 04 de dezembro de 2023."

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Excelência, na

oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e respeito.

A

CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Atenciosamente,

Valcir Conce ao Zacarias

- Presl4ente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Mársico

Prefeito Municipal

Taquaritinqa-SP.

		2023-12-08T10:44:43-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento